da Agricultura, com recursos do Convênio nº 980143/2025 – MAPA e Contrato FINISA/CEF nº 

0644592-95/2025, conforme especificações mínimas e condições de entrega detalhadas no Termo 

de Referência (Anexo I). 

1.2. O valor total da contratação está estimado em R$ 887.500,00 (oitocentos e oitenta e sete 

mil, e quinhentos reais). 

2. CREDENCIAMENTO E PARTICIPAÇÃO DO CERTAME 
2.1. Para participar do certame, o licitante deve providenciar o seu credenciamento, com atribuição 

de chave e senha, diretamente junto ao provedor do sistema, onde deverá informar-se a respeito do

[...]

de Preços do Governo Federal, resultando nos seguintes valores: 

Cotação 1 Cotação 2  Cotação 3 
Valor Referência 

mediana 

R$ 840.000,00 R$ 887.500,00 R$ 1.000.000,00 R$ 887.500,00 

3.2. O valor estimado para a contratação é, portanto, R$ 887.500,00 (oitocentos e 

oitenta e sete mil e quinhentos reais), calculado pela mediana dos valores obtidos. 

4. EXECUÇÃO DO OBJETO 

5.  

5.1. A execução do objeto se dará mediante a entrega do veículo, conforme todas as 

especificações técnicas detalhadas neste Termo de Referência, com os equipamentos